
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02191/2023                                    DE: 08/08/2023 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

Resolve: EXONERAR 

ALCIMARIA ATAIDES DA COSTA,  Matrícula 54659/4, RG 2******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2 SERVIDOR, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO
DE GESTAO REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/08/2023. 

ANA LUIZA DE MORAES,  Matrícula 297426/6, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APOIO PEDAGOGICO, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE
CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023. 

ANDRE CEZAR FONSECA GEAROLA,  Matrícula 51620/1, RG 4******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA DA AGÊNCIA FAZENDÁRIA DE
RONDONÓPOLIS, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

ARISSA RODRIGUES GOMES,  Matrícula 313602/2, RG 2******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE ORCAMENTO E
CONVENIOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 01/08/2023. 

AUXILIADORA DE ARAUJO CONCEICAO,  Matrícula 126585/2, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de CHEFE DE UNIDADE I, da (o) UNIDADE EXECUTIVA FAZENDARIA, da (o)
SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

BRUNA CATARINA BOGO,  Matrícula 315271/1, RG 2******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE SETORIAL DE PROCURADORIA GERAL, da (o) CASA CIVIL,
a partir de 01/08/2023. 

DIEGO CORTES DOS SANTOS,  Matrícula 289281/5, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de CHEFE DE UNIDADE III, da (o) UNIDADE ESPECIALIZADA EM GESTAO DE CONTAS
MEDICAS, da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/08/2023. 

ELMO PIMENTEL,  Matrícula 48735/1, RG 6******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível
DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA REGIONAL LESTE DE ATENDIMENTO AO
CONTRIBUINTE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

FABIO ALEX TAQUES FIGUEIREDO,  Matrícula 326347/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de ASSESSOR ESPECIAL I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA  DE
ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023. 

FLAVIO GOMES ANDRADE,  Matrícula 296297/6, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE REDE CREDENCIADA,
da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/08/2023. 

GISELA LUISA PIETZSCH,  Matrícula 48840/1, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA REGIONAL NORTE DE ATENDIMENTO AO
CONTRIBUINTE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

GISELE TATIANE DA SILVA SOUZA,  Matrícula 301153/3, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023. 

GLEIZE ANTONIA DE MORAES,  Matrícula 296754/2, RG 2******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ATENDIMENTO, da (o) INSTITUTO  DE
ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 01/08/2023. 

IAGO ANDERSEN DE OLIVEIRA CAMPOS,  Matrícula 306887/2, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 01/08/2023. 

JOAO BOSCO AMORIM DE ABREU,  Matrícula 225751/1, RG 3******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA REGIONAL SUL DE



ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

JOSE HILTON RODRIGUES DE ALMEIDA,  Matrícula 48825/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA DA AGÊNCIA FAZENDÁRIA DE
JUARA, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

JUCIMARA BENEDITA SABINO DA CRUZ SANTOS,  Matrícula 246369/9, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE EDUCACAO
PROFISSIONAL TECNOLOGICA, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de
01/08/2023. 

KARINA FRANCA GARCIA,  Matrícula 273728/5, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
INFRAESTRUTURA E PATRIMONIO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/08/2023. 

KASSYA LANUSE DE OLIVEIRA LELES,  Matrícula 307466/2, RG 0******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE MOBILIZACAO, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO
ESTADO DE MT, a partir de 26/07/2023. 

LOICY APARECIDA DA SILVA CUNHA,  Matrícula 114886/1, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, da (o) GABINETE DA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT,
a partir de 01/08/2023. 

LORRANA CARVALHO DE OLIVEIRA,  Matrícula 259570/3, RG 4******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) UNIDADE DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO, da (o)
SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

MAGALY HILARIO RIBEIRO,  Matrícula 307910/2, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GERENCIA DE CONTRATOS, da (o) CASA CIVIL, a
partir de 01/08/2023. 

MANOEL PEREIRA PINTO,  Matrícula 48862/1, RG 3******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA DA AGÊNCIA FAZENDÁRIA DE CONFRESA, da
(o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

MARA GRACIELA COSTA,  Matrícula 305509/1, RG 1******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) POLICIA JUDICIARIA CIVIL, a partir
de 10/07/2023. 

MARCELA PILLA PEKIN DE MORAES,  Matrícula 313392/4, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E SUPERIOR, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de
01/08/2023. 

MARIA OSVALDITA DA SILVA,  Matrícula 31018/1, RG 0******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO ESCOLAR E
DE REDE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 24/07/2023. 

MARISETE RAMOS LIMA,  Matrícula 321292/1, RG 2******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE
CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023. 

MOZARA ZASSO SPENCER GUERREIRO,  Matrícula 135705/11, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
GESTAO EDUCACIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/08/2023. 

NADINE MOREIRA DA SILVA BOTELHO,  Matrícula 302663/1, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE EDUCACAO
BASICA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/08/2023. 

RENER ALMEIDA COSTA,  Matrícula 200981/5, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA,
da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 01/08/2023. 

RHUAN CHRISTYAN FERREIRA DA SILVA,  Matrícula 322472/1, RG 2******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA FINANCEIRA E CONTABIL, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 01/08/2023. 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4d85bba1



ROZEMAR CONCEICAO NOGUEIRA SCHUENCK MOURA,  Matrícula 48719/1, RG 9******1, do Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA DA AGÊNCIA
FAZENDÁRIA DE PONTES E LACERDA, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

SANDOVAL VIEIRA DE ARAUJO,  Matrícula 8459/5, RG 0******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA REGIONAL OESTE DE ATENDIMENTO AO
CONTRIBUINTE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023. 

SANDRA REGINA DE ALMEIDA BRUSCHI,  Matrícula 34626/12, RG 0******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 01/08/2023. 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 07 de Agosto de 2023. 

          Mauro Mendes Ferreira 
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

          Fabio Paulino Garcia 
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4d85bba1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4d85bba1

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T14:47:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




